РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4 г. УСТЬ - ДЖЕГУТЫ»

369303, г. Усть-Джегута, микрорайон Московский, 14 «а»,

телефон: (878 75) 75-4-81, факс: (878 75) 76-4-73,

электронный адрес: baikulova.kchr@mail.ru

ВЫПИСКА  ИЗ  П Р И К А З А

27.08.2021г.                                                                                                      № 421

г. Усть-Джегута

О создании Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних в 2021-2022 учебном году

В целях профилактики девиантного и асоциального поведения,

безнадзорности и правонарушений среди обучающихся, формирования

законопослушного поведения и здорового образа жизни, профилактики

употребления ПАВ среди обучающихся  в соответствии с Конвенцией ООН

о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, Федеральными

законами Российской Федерации от: 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации», 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать в МБОУ «Гимназия № 4 г.Усть-Джегуты» Совет по

профилактики правонарушений и безнадзорности среди

несовершеннолетних.

2. Утвердить состав Совета по профилактики правонарушений и

безнадзорности среди несовершеннолетних на 2021-2022 учебный год:

 Пазову Марину Ильясовну – заместителя директора по УВР;

 Степанян Инну Эдуардовну – социального педагога;

 Герюгову Ирину Курмановну – педагога-психолога;

 Шаманову Гульнару Сапар-Алиевну – педагога-психолога;

 Таову Радмилу Ибрагимовну – учителя (русский язык и литература)

уполномоченный по правам ребенка в ОУ;

 Семенову Людмилу Султановну – учителя (история и

обществознание), представитель службы примирения;

 Пазову Ларису Мухадиновну – медицинскую сестру (по

согласованию);

 Вылубкову Викторию Михайловну – представитель родительской

общественности (8а, 4а классы);

 Аджиеву Фариду Рашидовну – социальный педагог ГРДД (по

согласованию);

 Чомаеву Елизавету – ученицу 10 а класса;

 Копсергенова Ислама – ученика 10 а класс;

 Хуранова Амаля – ученика 10 б класса.

3. Назначить Пазову М.И. председателем Совета по профилактики

правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних.

4. Назначить секретарем Совета Степанян И.Э., социального педагога.

5. Утвердить План-график работы Совета по профилактике

правонарушений и безнадзорности среди несовершеннолетних.

Приложение 1.

6.  Работу Совета по профилактике правонарушений и безнадзорности

среди несовершеннолетних организовать в соответствии с Положением и

Планом работы на 2021-2022 учебный год.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Пазову М.И.

8. Общее руководство и контроль оставляю за собой

Приложение 1 к приказу от  27.08.2021г. № 421

ПЛАН - ГРАФИК РАБОТЫ

работы совета профилактики правонарушений

МКОУ «Гимназия №4 г.Усть-Джегуты»

на 2021-2022 учебный год

№ Направление деятельности Сроки проведения

1 Взаимодействие с КДН и ЗП ОДН ОМВД в

работе по профилактики безнадзорности и

правонарушении несовершеннолетних

В течение учебного года

2 Ведение  банка данных несовершеннолетних и

семей, находящихся в трудной жизненной

ситуации, состоящих на учете в КДН  и ЗП,

ПДН

В течение учебного года

3 Проведение межведомственных рейдов в

микрорайоне и по месту жительства

несовершеннолетних

Согласно плану

перспективной работы с ПДН

и КДН и ЗП

4 Проведение индивидуальной

профилактической работы

Согласно плану работы

гимназии   и планам

совместной работы с КДН и

ЗП, ПДН

5 Проведение заседаний Совета  по

профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних

Ежемесячно